

ದಿನಾಂಕ: 03.07.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆ ಕಳಗೂರಿನ ದುರ್ಗದಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ. ನಮ್ಮ ಸಂಪ್ರದಾಯದ ಪ್ರಕಾರ ಹುಡುಗಿ ಮನೆಯ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯಾಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಎದುರುದಾರರ ಊರಿನ ಸಮೀಪ ಇರುವ ಧರ್ಮಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಅದು ನನ್ನ ಖರ್ಚಿನಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಧರ್ಮಸ್ಥಳದ ಮಹೋತ್ಸವ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪಕ್ಕೆ ರೂ.14,000/- ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಈ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇರಬಹುದು. ನಮ್ಮ ಮದುವೆಗೆ ಊಟದ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂಟಪದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದು ಯಾರಿಂದ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮದುವೆಯನ್ನು ಧರ್ಮಸ್ಥಳದ ಪುರೋಹಿತರು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಪುರೋಹಿತರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಧಾರ್ಮಿಕ ವಿಧಿವಿಜ್ಞಾನಗಳಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಖರ್ಚಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಮ್ಮ ಮದುವೆಗೆ ನಮ್ಮ ಕಡೆಯಿಂದ 500 ಜನ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಕಡೆಯಿಂದ 1000 ಜನ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಗೆ 1 1/2 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನ ಆದಾಯ ಇದೆ. ಮದುವೆ ಖರ್ಚನ್ನು ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಯವರೇ ಬರಿಸಬೇಕು ಎಂಬ ಷರತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ನಮ್ಮ ಮದುವೆಯಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣ ನಮ್ಮ ಮದುವೆಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ಖರ್ಚನ್ನು ಎದುರುದಾರರೇ ಬರಿಸಿದ್ದು ಅದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಅವರ ಮನೆಯ ಸಮೀಪವೇ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆಯಾಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಒಂದು ಮನೆ ಇತ್ತು. ಆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ಎದುರುದಾರರು ಮತ್ತು ಅವರ ತಾಯಿ ಇದ್ದೆವು, ಆದರೆ ಅವರ ತಂದೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆಗ ಎದುರುದಾರರ ತಾಯಿಗೆ 52 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದು, ಅವರು ಮನೆ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಉದ್ಯೋಗಕ್ಕೆ ಸೇರಿರಲಿಲ್ಲ.

ಮದುವೆಯಾದ 8 ವರ್ಷದ ನಂತರ ಉಜಿರೆಯ ಮುಂಡಾಜೆ ಎಂಬಲ್ಲಿ ಟೈಲರಿಂಗ್ ಶಾಪ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅಲ್ಲಿ ನಾನೊಬ್ಬಳೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿ ಇದ್ದ ಕಟ್ಟಡ ಬಾಡಿಗೆಯದ್ದಾಗಿದ್ದು ಅದು ಒಬ್ಬ ಮುಸ್ಲಿಂ ರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದಾಗಿತ್ತು. ಆ ಅಂಗಡಿಗೆ ಮಾಸಿಕ ರೂ.1500/- ಬಾಡಿಗೆ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಹಾಗೂ ಮುಂಗಡವಾಗಿ ರೂ.5000/- ಹಣ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಮುಂಗಡ ಹಣವನ್ನು ಎದುರುದಾರರೇ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಾಡಿಗೆಯೂ ಸಹಾ ಎದುರುದಾರರೇ ಪಾವತಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ನಾನೇ ಪಾವತಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಮೂರು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಟೈಲರಿಂಗ್ ಶಾಪ್ ನಡೆಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಈಗ 7 ವರ್ಷವಾಗಿದೆ. ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುವಾಗ ತಿಂಗಳಿಗೆ 2 ಸಾವಿರ ಆದಾಯ ಇದ್ದು

ಅದು ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವೂ ಸೇರಿಕೊಂಡಿದೆ. ನನ್ನ ಆದಾಯದಿಂದಲೇ ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿತ್ತು. ನಾನು ಅಂಗಡಿ ಪ್ರಾರಂಭ ಮಾಡುವ ಮುನ್ನವೇ ನನಗೆ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಜನಿಸಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಕಳಸಾದ ಮಂಜುನಾಥೇಶ್ವರ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿದ್ದರು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ಬಿಲ್ ಗಳನ್ನು ಎದುರುದಾರರೇ ಬರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯವರೇ ಬರಿಸಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಬಿಲ್ ಗಳು ಇಲ್ಲ.

ನಾನು ಮದುವೆಯಾದ ದಿನದಿಂದಲೂ ಎದುರುದಾರರಿಂದ ದೂರ ಬಂದ ದಿನದವರೆಗೂ ಮನೆಯು ಎಲ್ಲಾ ಖರ್ಚುಗಳನ್ನು ಎದುರುದಾರರೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮನೆಯ ಖರ್ಚು ತಿಂಗಳಿಗೆ 2-3 ಸಾವಿರ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಫ್ರಿಡ್ಜ್ ಇತ್ತು ಅದನ್ನು ಮತ್ತು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಅರ್ಧಾಂಶದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಸ್ಕೀಮ್ ಮೂಲಕ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಒಟ್ಟು ರೂ.25000/- ಬೆಲೆ ಬಾಳುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಸ್ಕೀಮ್ ಮೂಲಕ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಿಕ್ಸರ್, ಗ್ಯಾಸ್ ಮತ್ತು ಅಡಿಗೆ ಪಾತ್ರೆಗಳು ಇದ್ದವು. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕ್ಕ ಟಿ.ವಿ. ಇತ್ತು. ಆ ಟಿ.ವಿ.ಯ ಬೆಲೆ ರೂ.8000/- ಇರಬಹುದು. ಆ ಟಿವಿಯನ್ನು ಎದುರುದಾರರ ಅಕ್ಕ ಮದುವೆಯ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಉಡುಗೊರೆಯಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದರು. ನಾನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ಫ್ರಿಡ್ಜ್ ನ್ನು ಬೆಳ್ತಂಗಡಿಯ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು, ಅದರ ಬೆಲೆ ಮರೆತುಹೋಗಿದೆ. ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಫ್ರಿಡ್ಜ್ ಗಾಂಧೀಜಿ ಕಂಪೇನಿಯದ್ದಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಎದುರುದಾರರು ಬೆಳ್ತಂಗಡಿಯ ಸೋಜಾ ಎಲೆಕ್ಟ್ರಾನಿಕ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಾವು ಸಹಾ ಜೊತೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಸ್ಕೀಮ್ ನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಬೆ.10.00 ರಿಂದ ಸ.4.30-5.00 ರವರೆಗೂ ಟೈಲರಿಂಗ್ ಶಾಪ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ಟೈಲರಿಂಗ್ ಶಾಪ್ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಸಮಾರು 1/2 ಕಿ.ಮೀ ದೂರದಲ್ಲಿ ಇದ್ದು ನಾನು ನಡೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕೆಲಸವನ್ನು ನಾನೇ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಸೋಮನತಡ್ಕದ ಸರಸ್ವತಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಹೈಸ್ಕೂಲ್ ನ್ನು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡ ಮಗಳು ಕೊಟ್ಟಿಗೆಹಾರದ ಮೊರರ್ಜಿ ದೇಸಾಯಿ ವಸತಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ಎರಡನೇ ಮಗಳು ನೆಲ್ಲಿತೀರ್ಥ ದ ಮೊರರ್ಜಿ ದೇಸಾಯಿ ವಸತಿ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ 9 ನೇ ತರಗತಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ಈ ಎರಡು ವಸತಿ ಶಾಲೆಗಳಲ್ಲಿ ವಸತಿ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಉಚಿತ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸ್ವತಃ ಶುರುವಿನಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲವನ್ನು ನಾವೇ ಕೊಡಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸರಸ್ವತಿ ಶಾಲೆಗೆ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಶುಲ್ಕ ರೂ.6000/- ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ಇನ್ಸೂಲ್ ಮೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದವು. ಆ ಶಾಲೆಗೆ ನಾನು ಟೈಲರಿಂಗ್ ಶಾಪ್ ತೆರೆಯುವ 3 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಸೇರಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸದ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಎದುರುದಾರರೇ ಪಾವತಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾದಂ.,
ಮೂಡಿಗರೆ.