

ದಿನಾಂಕ:06.12.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎದುರುದಾರರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎ.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಮದುವೆಯಾಗಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಸಂಸಾರ ಚೆನ್ನಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಯಾದ 6 ವರ್ಷದ ನಂತರ ನಾನು ಮುಂಡಾಚೆಯಲ್ಲಿ ಟೈಲರಿಂಗ್ ಶಾಪ್ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದೆ. ಆ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಸುಮಾರು 4-5 ವರ್ಷ ನಡೆಸಿದ್ದೆ. ಲಾಸ್ ಆದ ಕಾರಣ ಆ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಮುಚ್ಚಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಬಾಡಿಗೆ ಕಟ್ಟಲು ಸಹಾ ಕಷ್ಟವಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಒಟ್ಟು 5-6 ಸಾವಿರ ನಷ್ಟವಾಗಿದೆ. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ 9 ಟೈಲರಿಂಗ್ ಮಷಿನ್ ಇತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಆ ಮಷಿನ್ ಗಳ ಪೈಕಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ 4 ಮಷಿನ್ ಗಳನ್ನು ನಾನು ಹೊರಗೆ ಬಂದ ಮೇಲೆ ಎದುರುದಾರರೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಉಳಿದ ಮಷಿನ್ ಗಳನ್ನು ತರಬೇತಿಗೆ ಬರುವವರಿಗೆ ನಾನೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಎಲ್ಲಾ ಮಷಿನ್ ಗಳನ್ನು ರೂ.12,000/- ಕ್ಕೆ ಖರೀದಿಸಿದ್ದೆ.

ನಾನು ಟೈಲರಿಂಗ್ ಶಾಪ್ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಒಂದು ಹೊಸ ಟೈಲರಿಂಗ್ ಮಷಿನ್ ಗೆ ಎಷ್ಟು ಬೆಲೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಮಾರು 3½ ಇದ್ದಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮದುವೆಯಾದ ದಿನದಿಂದ ಟೈಲರಿಂಗ್ ಶಾಪ್ ತೆರೆಯುವ ಮೊದಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗಾಗಿ ಟೈಲರಿಂಗ್ ಮಷಿನ್ ಗಳನ್ನು ಎದುರುದಾರರೇ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತನ್ನ ಮನೆಯವರು ಸ್ವಲ್ಪ ದುಡ್ಡು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ತಾನು ಸಹಾ ಸಂಘದಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದು ಖರೀದಿಸಿರುವುದಾಗಿ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಸಂಘದ ಸಾಲವನ್ನು ಎದುರುದಾರರೇ ತೀರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಟೈಲರಿಂಗ್ ಮಷಿನ್ ಗೆ ಪಡೆದ ಸಾಲವನ್ನು ನಾನೇ ತೀರಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ ಹಾಗೂ ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನ ಸಂಘದಿಂದ ತನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕಕ್ಕೆ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದನ್ನು ಅವರು ತೀರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸ್ವ ಸಹಾಯ ಸಂಘದಿಂದ ಅದರ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಾಲ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎದುರುದಾರರು ಸ್ವ ಸಹಾಯ ಸಂಘದ ಸದಸ್ಯರಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನ ಸಂಘದಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ

ನಾನೇ ನನ್ನ ದುಬಾರಿ ಖರ್ಚಿಗಾಗಿ ಪಡೆದ ಸಾಲವನ್ನು ಎದುರುದಾರರು ತೀರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮದುವೆಯಾದ ದಿನದಿಂದ ಎದುರುದಾರರನ್ನು ಬಿಡುವ ದಿನದ ವರೆಗೂ ಅವರು ನನಗೆ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಅಂಗಡಿ ತೆರೆಯುವಾಗ ಸಂಘದ ಸದಸ್ಯತ್ವ ಪಡೆದಿದ್ದು ನಂತರ ಎದುರುದಾರರು ಸಾಲ ತೆಗೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಆದರೆ ಇಸವಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇಂತದ್ದೇ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕೆಂದು ನಾನು ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಲದ ಉದ್ದೇಶವನ್ನು ಸ್ಪಷ್ಟವಾಗಿ ನಮೂದಿಸಿಯೇ ಸಂಘದಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆಯಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಸಂಘದಲ್ಲಿ ಹಾಗೇ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸಂಘದಿಂದ ಪಡೆದ ಸಾಲಗಳನ್ನೆಲ್ಲಾ ನಾನೇ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಎದುರುದಾರರು ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸಂಘದ ಸದಸ್ಯಳಾದ ನಂತರ ಎದುರುದಾರರು ರೂ.1,00,000/- ಲಕ್ಷದಷ್ಟು ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ. ರೂ.2,500-3,000/- ರಂತೆ ಪ್ರತಿ 15 ದಿನಕ್ಕೊಮ್ಮೆ ಸಾಲದ ಕಂತು ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಯಾವ ಇಸವಿಯಂದು ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇಸವಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ 4-5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮದುವೆ 2021 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ. ಆ ಮದುವೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ರೂ.35,000/- ಗಳನ್ನು ಎದುರುದಾರರಿಂದ ನನ್ನ ತಮ್ಮನಿಗೆ ಕೊಡಿಸಿದ್ದೆ. ಯಾವ ಇಸವಿಯಿಂದ ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಜಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಹಣ ಹಾಕುವ ಮೊದಲು 2-3 ವರ್ಷ ಎದುರುದಾರರು ನಗದಾಗಿ ನನಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಆರೋಗ್ಯ ಸರಿಯಿಲ್ಲದೇ ಇರುವಾಗ ಎದುರುದಾರರು ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಎದುರುದಾರರು ರೂ.16,000/- ಬೆಲೆ ಬಾಳುವ ಚಿನ್ನದ ರಿಂಗ್ ನ್ನು ಉಡುಗೊರೆಯಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಟೈಲರಿಂಗ್ ಶಾಪ್ ಮುಚ್ಚಿದ ನಂತರ ನಿಮಗೆ ಆದಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಟೈಲರಿಂಗ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ತಿಂಗಳಿಗೆ ರೂ.1,500/- ಆದಾಯ ಇತ್ತು. ನನಗೆ ಅಂದಿನ ವಿಜಯ ಬ್ಯಾಂಕ್/ಬ್ಯಾಂಕ್ ಆಫ್ ಬರೋಡಾ, ಮುಂಡಾಜಿ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇತ್ತು. ಟೈಲರಿಂಗ್ ಕೆಲಸದಿಂದ ನನಗೆ ನಗದು ಹಣ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ನಿಮ್ಮ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ವಾರ್ಷಿಕವಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತದ ವಹಿವಾಟು ಆಗುತ್ತಿತ್ತು

ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎದುರುದಾರರೇ ಹಣ ಹಾಕಿ ತೆಗೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಖಾತೆಯ ಸಂಬಂಧ ಎಟಿಎಂ ಕಾರ್ಡ್ ಇದ್ದು ಅದು ಇಂದಿಗೂ ಎದುರುದಾರರ ಬಳಿಯೇ ಇದೆ.

ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ನನ್ನ ಎಟಿಎಂ ಕಾರ್ಡ್ ಎದುರುದಾರರ ಬಳಿ ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಎಟಿಎಂ ಕಾರ್ಡ್ ಮತ್ತು ಚೆಕ್ ನ ಮೂಲಕ ನಾನೇ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬಿ.ಎ., ಪದವೀದರೆ. ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯಿಂದ ಹಣ ಜಮೆಯಾಗಿದೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ಫೀಜ್ ಗಾಗಿ ರೂ.10,000/- ಮಾತ್ರ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಇದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವೂ ಸಹಾ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಆಗಾಗ ದೊಡ್ಡ ಮೊತ್ತಗಳು ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಎದುರುದಾರರು ಕೇಳಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಯನ್ನು ಬಳಸದೇ ಈಗ ಮೂರು ವರ್ಷವಾಗಿದೆ. ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆ ಸಂ.70880100009616 ನನಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿರುವ ದಾಖಲೆ ಸದರಿ ಖಾತೆಯ ಪಾಸ್ ಬುಕ್ ನ ಮೊದಲಿನ ಪುಟದ ಪ್ರತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಪ್ಪಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಆರ್-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಎದುರುದಾರರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬರುವಾಗ ನನ್ನ ಸ್ವ ಸಹಾಯ ಸಂಘದ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ರೂ.20,000/- ಹಣ ಇತ್ತು. ನಾನು ಬರುವಾಗ ಆ ಖಾತೆಯನ್ನು ಕ್ಲೋಜ್ ಮಾಡಿಸಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಬರುವಾಗ ಎದುರುದಾರರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಬರುವ 4 ದಿನದ ಮುಂಚೆ ಕಕ್ಕಂಜೆಯ ಕೃಷ್ಣ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆವು. ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಇದ್ದೆ ಹಾಗೂ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಾ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಎದುರುದಾರರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಲೆಂದೇ ನನ್ನ ತಾಯಿಯನ್ನು ಕಕ್ಕಂಜೆಗೆ ಕರೆಸಿ ಸುಳ್ಳು ಕಾರಣದಿಂದ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ಉದ್ಯೋಗದ ನಿಮಿತ್ತ ಬೆಂಗಳೂರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ಎಲ್ಲಾ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಮನೆಯಿಂದ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ

ಬಿಟ್ಟು ಹೋದ ನಂತರ ಧರ್ಮಸ್ಥಳ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಆಗ ಅವರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿ ವಾಪಸ್ಸು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಎದುರುದಾರರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಅವರು ನನ್ನ ಕುರಿತು ಧರ್ಮಸ್ಥಳ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಆ ರೀತಿ 2021 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಪ್ರಥಮವಾಗಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೆ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುವ ಮೊದಲೇ ದಿ.08.07.2021 ರಂದು ಎದುರುದಾರರೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿ ಮನೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋಗಿದ್ದು ಅವರು ದಿ.09.07.2021 ರಂದು ಧರ್ಮಸ್ಥಳ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ವಾಪಸ್ಸು ಹೋದ ನಂತರ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಅರ್ಜಿಯ ಅನ್ವಯ ನನ್ನನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಎದುರುದಾರರೊಂದಿಗೆ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುವುದು ಎಂದು ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗದೇ ದಿ.12.07.2021 ರಂದು ಬೆಳ್ಳಂಗಡಿ CDPO ಕಚೇರಿಗೆ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿಲ್ಲ ಪೊಲೀಸರೇ ನಮ್ಮನ್ನು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. CDPO ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ದಿ.19.07.2021 ರಂದು ಮಾತುಕತೆಯಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಲ್ಲಿಯೂ ಸಹಾ ನಾನು ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮಾತುಕತೆಯಾದ ನಂತರವೂ ಸಹಾ ನಾನು ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗದ ಕಾರಣ ಅವರು ಧರ್ಮಸ್ಥಳ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಮತ್ತು ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಂಬಂಧ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೋಗುವಂತೆ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅದಾದ ನಂತರ ನಾನು ಎದುರುದಾರರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗದೇ ಮೂಡಿಗೆರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ MC.30/2021 ಮತ್ತು Crl.M.152/2021 ರಂತೆ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಹಾಗೂ ದೂರಗಳನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಮುನ್ನ ದಿ.08.04.2021 ರಂದು ನನ್ನ ಸೂಚನೆಯಂತೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಸಹೋದರರು ಎದುರುದಾರರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದ ವೇಳೆ ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ

ವಸ್ತುಗಳನ್ನೆಲ್ಲಾ ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನನ್ನದು ಎಂದು ಒಂದು ಚಿನ್ನದ ಸರ ಮಾತ್ರ ಇತ್ತು. ಎದುರುದಾರರು ನನಗಾಗಲೀ ಮಕ್ಕಳಿಗಾಗಲೀ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಕೊಡಿಸಿಲ್ಲ ಆದರೆ ತಾಳೀ ಸರ ಮಾತ್ರ ಮದುವೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಬಳಿಯೇ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಮಾಡಿಸಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ನನಗೂ ಹಾಗೂ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಲಕ್ಷಾಂತರ ಬೆಲೆ ಬಾಳುವಷ್ಟು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಎದುರುದಾರರು ತೆಗೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಎಲ್ಲಾ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ದಿ.08.04.2021 ರಂದು ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸ. ಇ. ಎ. ಬ.,

ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-

C/c ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ.,  
ಮೂಡಿಗೆರೆ.