

ದಿನಾಂಕ: 16.05.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಎದುರುದಾರರ ಪರ, ಶ್ರೀ ಎ.ಎಸ್.ಕೆ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಹಾಲೀ ಯಾವುದೇ ಉದ್ಯೋಗ ಮಾಡುತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಒಕ್ಕಲಿಗರ ಸಮುಧಾಯ ಭವನದ ಬಳಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನದೇ ಒಂದು ಫ್ಯಾಶನ್ ಡಿಸೈನ್ ಮತ್ತು ರೆಡಿಮೇಡ್ ಬಟ್ಟೆ ಅಂಗಡಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಬಟ್ಟೆ ಸ್ಟಿಚ್ ಮಾಡಲು ಕಳೆದ 1 ವರ್ಷದಿಂದ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಈಗ 2 ತಿಂಗಳಿಂದ ಆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯ ಹೆಸರು ಕ್ಲಾಸಿಕ್ ಟೈಲರಿಂಗ್ ಸೆಂಟರ್. ಅಲ್ಲಿ ಇಬ್ಬರು ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಆ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ರೆಡಿಮೇಡ್ ಬಟ್ಟೆಗಳನ್ನು ಸಹಾ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಗ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಈಗ ಮಾಡುತ್ತಿರಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯ ಮಾಲೀಕರ ಹೆಸರು ಸತೀಶ್. ನಾನು ಈಗ ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನ ಅರವಿಂದ ನಗರದ ಬಸವನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ವಾಸವಿರುವ ಮನೆಯ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆಗೆ ಮಾಸಿಕ ರೂ.8,000/- ಬಾಡಿಗೆ ಪಾವತಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಮ್ಮನ ಪತ್ನಿಯ ನಡುವೆ ತೊಂದರೆಯಾಗಿದ್ದು ಆಗಾಗಿ ನಾನು ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ವಾಸವಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಚಿಕ್ಕಮಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಫ್ಯಾಶನ್ ಡಿಸೈನ್ ಮತ್ತು ರೆಡಿಮೇಡ್ ಬಟ್ಟೆ ಅಂಗಡಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಸ್ಟಿಚಿಂಗ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ವ್ಯವಹಾರದಿಂದ ತಿಂಗಳಿಗೆ ರೂ.30,000/- ರಿಂದ ರೂ.40,000/- ಆದಾಯ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಎದುರುದಾರರನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗುವ ಮುನ್ನ ಅವರಿಗೆ ಮುಂಡಾಜಿಯಲ್ಲಿ ಎರಡು ಮನೆಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಎದುರುದಾರರ ತಾಯಿಯೊಂದಿಗೆ ಇರಲು ಒಪ್ಪದ ಕಾರಣ ಎದುರುದಾರರ ಅವರ ತಾಯಿಗೆ ಹೊಸ ಮನೆ ನಿರ್ಮಿಸಿಕೊಡಬೇಕಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಮನೆ ಕಟ್ಟಲು ಎದುರುದಾರರು ತುಂಬಾ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರ 2 ನೇ ಮನೆಯನ್ನು 10 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಿರ್ಮಾಣ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಆ ಹೊಸ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರ ತಾಯಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಯಾವುದೇ ಕಾರಣ ಇಲ್ಲದೆ ಎದುರುದಾರರೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ದಿ.08.04.2021 ರಂದು ಅವರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಂದಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೇ ಬರುವಾಗ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ವಿಷಯ ತಿಳಿಸಿರಲಿಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದಾಗಿ ದಿ.10.04.2021 ರಂದು ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ನಾನು ಹೋಗಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ದಿ.21.04.2021 ರಂದು ಎದುರುದಾರರ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ನೋಟೀಸು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ನೋಟೀಸಿಗೆ ನಾನು ಉತ್ತರ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಆ ನೋಟೀಸು ಬಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಗಳ ನಂತರ ನಾನು ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಗೆ

ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆನಂತರ 15-20 ದಿನಗಳ ಕಾಲ ಸರಿಯಾಗಿ ಇದ್ದು ನಂತರ ನನ್ನ ಹಳೇಯ ಅಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಶುರುಮಾಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪುನಃ ದಿ.08.07.2021 ರಂದು ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಯನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು CDPO ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗಲು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗದೇ ಇದ್ದಾಗ ದಿ.31.07.2021 ರಂದು ಎದುರುದಾರರು ಮತ್ತೊಂದು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಧರ್ಮಸ್ಥಳ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಿ.07.08.2021 ರಂದು ಎದುರುದಾರರು ಬೆಳ್ತಂಗಡಿ ಪೊಲೀಸ್ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಎರಡು ಅರ್ಜಿಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ ಮತ್ತು ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಎರಡು ಕಡೆ ನನಗೆ ತಿಳಿ ಹೇಳಿದ್ದರೂ ನಾನು ಎದುರುದಾರರೊಂದಿಗೆ ಹೋಗದೇ ಮೂಡಿಗೆರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮೊದಲೇ ದಿ.30.08.2021 ರಂದು ಎದುರುದಾರರು ಮತ್ತೊಂದು ನೋಟೀಸು ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ರಾಜೀ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನಾನು ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಆಗಸ್ಟ್ 2022 ರವರೆಗೆ ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನ ನಡವಳಿಕೆಗಳಲ್ಲಿನ ವ್ಯತ್ಯಾಸದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿ ಹೇಳುವಾಗಲೆಲ್ಲಾ ನಾನು ಅವರೊಂದಿಗೆ ಜಗಳ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದಾಗ ಮತ್ತು ರಾತ್ರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಬೇರೆಯವರೊಂದಿಗೆ ಮೊಬೈಲ್ ಮೂಲಕ ಮೆಸೇಜ್ ಮತ್ತು ಕಾಲ್ ಗಳು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆಯೂ ಸಹಾ ಎದುರುದಾರರು ತಿಳಿ ಹೇಳಿದಾಗ ನಾನು ಅವರ ಮೇಲೆ ಸಿಟ್ಟು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಆದಾಯದ ಸಂಬಂಧ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸುಳ್ಳು ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಈ ಹಿಂದೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದ್ದ ಎರಡು ಪ್ರಕರಣಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ದುರುದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಮರೆಮಾಚಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟು ಒಟ್ಟು ರೂ.4 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಆ ರೀತಿ ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಸಾಲ ಪಡೆದ ದಿನಾಂಕ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ಇರುವ ಸಾಲದ ಸಂಬಂಧದ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಳೆದ 8 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದಿನ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆಗಸ್ಟ್ 2022 ರ 5-6 ತಿಂಗಳ ನಂತರ ನಾನು ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಧನೆ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನನ್ನ ಬಳಿ ಇರುವ ಚಿನ್ನದ ಒಡವೆಗಳ ಪೈಕಿ ಒಂದೆರಡು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಇಟ್ಟು ಸಣ್ಣ ಮೊತ್ತದ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರೂ.4 ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ಪಡೆಯುವ ಯಾವ ಉದ್ದೇಶ ಅಥವಾ ಅವಶ್ಯಕತೆ ನನಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನು ಎದುರುದಾರರು ಹಾಗೂ ಅವರ ತಾಯಿಯೊಂದಿಗೆ ಎಂದಿಗೂ ಸಹಾ ಸೌಹಾರ್ದತೆಯಿಂದ ಜೀವನ ನಡೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಎದುರುದಾರರೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದ

ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರ ಹಾಗೂ ಅವರ ತಾಯಿಯೊಂದಿಗೆ ಪ್ರತೀದಿನ ಜಗಳ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ರೀತಿ ಮಾಡಿರುವ ಕಾರಣ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಮಾನಸಿಕ ಹಿಂಸೆ ಮತ್ತು ಸಮಾಜದಲ್ಲಿ ಅವರ ಗೌರವಕ್ಕೆ ಕುಂದುಂಟಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ಎರಡು ಬಾರಿ ಕಳುಹಿಸಿರುವ ನೋಟೀಸುಗಳಲ್ಲಿನ ವಿಚಾರ ಸತ್ಯ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅದಕ್ಕೆ ನೀವು ಉತ್ತರ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾಪಸ್ಸು ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೋಟೀಸುಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಉತ್ತರ ಕೊಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನನಗೆ ಇಷ್ಟ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ವಾಪಸ್ಸು ಹೋದಾಗಲೂ ಸಹಾ ಎದುರುದಾರರೊಂದಿಗೆ ಒಳ್ಳೆಯ ರೀತಿ ಕೌಟುಂಬಿಕ ಜೀವನ ನಡೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದರೆ ನನಗೆ ಇಷ್ಟ ಬಂದ ಹಾಗೇ ಇರಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಇಷ್ಟದಂತೆ ಹಣ ಖರ್ಚು ಮಾಡಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ತಿಳಿಸದೇ ಅವರ ಮನೆಯಿಂದ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಎದುರುದಾರರು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಗೂ ಇತರೆ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಪ್ಪುಗಳನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಹಾಕಿಕೊಳ್ಳಲು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಎದುರುದಾರರೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದಾಗ ಅವರಿಗೆ ಒತ್ತಡ ಹೇರಿ ಸಾಲ ಮಾಡಿಸಿ ಬಹಳಷ್ಟು ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ನನಗೂ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳಿಗೂ ಬೆಳ್ತಂಗಡಿಯ ಪೃಥ್ವಿ ಜುವೆಲ್ಸ್, ಶೃಂಗಾರ್ ಜುವೆಲ್ಸ್, ಆಭರಣ ಜುವೆಲ್ಸ್ ಮತ್ತು ಉಜಿರೆಯ ಧನಲಕ್ಷ್ಮೀ ಜುವೆಲ್ಸ್ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಕಡೆ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿ ಕೊಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವತಃ ಎದುರುದಾರರು ಸ್ವತಃ ತಮಗೆ ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎದುರುದಾರರು ಚಿನ್ನದ ಬಳೆಗಳನ್ನು ಹಾಕಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಿನ್ನಾಭರಣಗಳನ್ನು ನನಗೂ ಮತ್ತು ಎದುರುದಾರರಿಗಿಂದು ಮಾಡಿಸಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹಾ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರು ಎಂದಿಗೂ ಸಹಾ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಕೌಟುಂಬಿಕ ದೌರ್ಜನ್ಯ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಬಹಳಷ್ಟು ಕಿರುಕುಳ ಮತ್ತು ಮಾನಸಿಕ ಹಿಂಸೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಾನೇ ಸ್ವತಃ ಸಕಾರಣಗಳು ಇಲ್ಲದೆ ಎದುರುದಾರರನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಬಂದಿರುವ ಕಾರಣ ಹಾಗೂ ನನಗೆ ಈಗ ಎದುರುರಾಗಿಂತಲೂ ಹೆಚ್ಚು ಆದಾಯ ಇರುವ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಎದುರುದಾರರಿಂದ ಜೀವನಾಂಶ ಪಡೆಯುವ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ತಿಂಗಳಿಗೆ ರೂ.1 ಲಕ್ಷ ಆದಾಯ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎದುರುದಾರರ ತಿಂಗಳ ಆದಾಯ ಸುಮಾರು ರೂ.30,000/- ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಎದುರುದಾರರಿಂದ ಹೆಚ್ಚು ಹಣ ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ಹೆಚ್ಚು ಆದಾಯ ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ಆದಾಯವನ್ನು ದುರುದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಮರೆಮಾಚಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಕಾರಣದಿಂದಲೇ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಎದುರುದಾರರ ಕೌಟುಂಬಿಕ ಜೀವನದಲ್ಲಿ

ಕ್ರಿ.ಮಿ.ನಂ.7/2023 ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ-1

ತೊಂದರೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಎದುರುದಾರರೊಂದಿಗೆ ಸಂಸಾರ ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ಉದ್ದೇಶ ಇಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಅವರಿಂದ ಕೇವಲ ಆರ್ಥಿಕ ದುರ್ಲಾಭ ಹೊಂದುವ ದುರುದ್ದೇಶ ಹೊಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದಲೇ ಎದುರುದಾರರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರತಿಪಾಧನೆ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಿ ಮುದ್ರಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ.,

ಸಾರ್ಥ ಸಹಿ:

ಸಹಿ/-
ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಪ್ರದನ್ಯಾಧಂ.,
ಮೂಡಿಗೆರೆ.